A *descendero in infernum, ades (Psal. cxxxviii, 8).* Utrobius vero fortiter, quando et de supernis expulit superbium, et apud inferos spoliavit avarum. Conveniens ergo erat ut suaviter quoque omnia, celestia scilicet et terrena, disponeret : quatenus et illinc dejiciens inquietum, reliquos in pace firmaret, et hic debellatur invidum, nobis prius suæ humilitatis et mansuetudinis valde necessarium exemplum relinquaret : sieque mirabiliter fieret moderata sapientia, ut et suis suavis, et hostibus fortis appareret. Quid enim prodesset diabolus a Deo vinci, nobis manentibus superbis? Necessario igitur desponsata est Maria Joseph, quando per hoc et a canibus sanetum absconditur, et a spenso virginitas comprobatur, et Virginis tam vereundæ pareatur, quam famæ providetur. Quid sapientius, quid dignius divina providentia? Uno tali consilio secretis ecclesiis et admittitur testis, et excluditur hostis, et integra servatur fama Virginis matris. Alioquin quando pepercisset justus adulteræ? scriptum est autem : *Joseph aulem vir ejus, cum esset justus et nollet eam traducere, voluit occulite dimittere eam (Math. i, 19).* Bene, cum esset justus, noluit eam traducere : quia sicut nequaquam justus esset, si cognitam ream consensisset; sic nihilominus justus non esset, si probatam innoxiam condemnasset. Cum ergo justus esset et nollet eam traducere, voluit occulite dimittere eam.

14. Quare voluit dimittere eam? Accipe et in hoc non meam, sed Patrum sententiam. Propter hoc Joseph voluit dimittere eam, propter quod et Petrus Dominum a se repellebat, dicens : *Exi a me, Domine, quia homo peccator sum (Luc. v, 8)*: propter quod et Centurio a domo sua eum prohibebat, cum diceret : *Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum (Math. viii, 8)*. Ita ergo et Joseph indignum et peccatorem se reputans, dicebat intra se, a tali et a tanta non debere sibi ultra familiare præstari contubernium, eni supra se mirabilem expavesebat dignitatem. Videbat et horrebat divinæ præsentiae certissimum gestantem insigne : et quia mysterium penetrare non poterat, volebat dimittere eam. Expavit Petrus potentiae magnitudinem, expavit Centurio præsentiae majestatem. Exhorruit nimurum et Joseph, sicut homo, hujus tanti miraculi novitatem, mysterii profunditatem : et ideo occulite voluit dimittere eam. **712** Miraris quod Joseph prægnantis sese consortio Virginis judicabat indignum, cum audias et sanctam Elisabeth ejus non posse ferre præsentiam, nisi cum tremore quidem et reverentia? Ait namque : *Unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me? (Luc. i, 43)*. Ideo itaque Joseph voluit dimittere eam. Sed quare occulite, et non palam? Ne videlicet divortii causam inquireretur exigatur rationem. Quid enim vir justus responderet populo duræ cervicis, populo non credenti et contradicenti? Si diceret quod sentiebat, quod de illius puritate comprobaverat, nonne mox increduli et crudeles Judæi subsanna-